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АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.05.2013 №360
р.п. Крестцы

О проведении пятидневных учебных сборов 

учащихся общеобразовательных учреждений
Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года №1441,
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести пятидневные учебные сборы учащихся предпоследнего года обучения средних общеобразовательных учреждений (далее сборы) с 14 по 18 мая 2013 года на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2».

2.Комитету образования Администрации муниципального района:

2.1.Определить состав учащихся 10 классов средних общеобразовательных учреждений, привлекаемых к сборам;

2.2.Обеспечить организацию учебного процесса;

2.3.Проинформировать Администрацию муниципального района о выполнении постановления до 31 мая 2013 года.

3.Назначить:

3.1 Начальником сборов - преподавателя основ безопасности жизнедеятельности муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» Иванова В.В.;

3.2.Заместителем начальника – преподавателя физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» Алексеева А.К.
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4.Утвердить прилагаемый учебный план проведения сборов.
5.Организовать проведение практических занятий учебных сборов на базе в/ч 45813 г. Валдай.

6.Комитету культуры, молодёжной политики и спорта Администрации муниципального района организовать материально-техническое обеспечение проведения сборов.

7.Комитету финансов Администрации муниципального района профинансировать организацию сборов за счёт средств, выделенных на реализацию муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание населения Крестецкого муниципального района на 2011-2015 годы».

8.Рекомендовать ОМВД РФ по Крестецкому району оказать теоретическую и практическую помощь в организации занятий с учащимися по радиационной, химической и биологической защите.

9.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Кудрицкого А.В.
Первый заместитель 

Главы администрации


А.В.Кудрицкий
Утвержден постановлением
Администрации муниципального 

района от 08.05.2013 №360
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

проведения сборов

14.05.2013 - 18.05.2013

	№

п/п
	Тема занятий
	Дни занятий
	Общее

кол-во

часов


	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	Основы подготовки граждан к военной службе. Начальная военная подготовка в войсках

	1
	
	
	
	
	1

	2
	Размещение и быт военнослужащих и основы безопасности военной службы

	
	1
	2
	
	
	3

	3
	Суточный наряд, обязанности лиц суточного набора

	1
	
	1
	1
	
	3

	4
	Организация караульной службы, обязанности часового

	1
	
	1
	1
	
	3

	5
	Строевая подготовка

	1
	1
	
	
	3
	5

	6
	Огневая подготовка

	1
	1
	3
	2
	3
	10

	7
	Тактическая подготовка

	
	1
	
	1
	
	2

	8
	Медицинская подготовка

	1
	
	
	1
	
	2

	9
	Радиационная, химическая и биологическая защита

	
	2
	1
	
	
	3

	10
	Физическая подготовка

	2
	2
	
	2
	2
	8

	
	ИТОГО
	8
	8
	8
	8
	8
	40
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